
4/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

newsletter
MĚSTA SVITAVY 4 / 2016

Ve středu 23. března zveme všechny děti a jejich rodiče od 14:00 do 16:30 hod. na svitavské 

náměstí, kde se uskuteční akce Velikonoce ve Svitavách. 

Mimo vyzdobeného náměstí budou na vás čekat i dílničky s tvorbu zaměřenou na velikonoční tradi-

ce, které zajistí MC Krůček a nízkoprahový klub Díra. Také si budete moci uplést pomlázku a budou 

zde zábavná stanoviště pro děti, které připraví Středisko volného času Svitavy. V případě příznivého 

počasí bude připraven i ZOO – koutek pro děti u morového sloupu, který zabezpečí Květná zahrada.  

V rámci akce bude zorganizován stánkový prodej, který bude zaměřen na velikonoční tradice, 

prodej proutěného zboží, trdelníky, cukrovinky apod., který zajišťuje Městské informační cen-

trum Svitavy. V rámci programu si můžete užít od 14:30 hod. hudební vystoupení kuřimské 

kapely Motýlí )D(efekt a slovenské písničkářky Mirky Miškechové v horní části náměstí. Veškeré 

aktivity a program konané na náměstí jsou zdarma. Od 19:00 hod. vystoupení Minipárty s Kar-

lem Šípem a J. A. Náhlovským ve Fabrice, cena vstupenky je 250 Kč. Za nepříznivého počasí se 

akce uskuteční v prostorách Fabriky ve stejném čase, včetně koncertních vystoupení. Těšíme se 

na vaši účast.                                                                                                                     Robert Snášil 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Svitavy jsou městem, kde se daří amatérské kultuře. Řada našich přátel a známých ve svém vol-

ném čase hraje v kapelách, zpívá ve sborech, hraje divadlo. A také se věnuje výtvarnému umění. 

Pro ty už více než čtyřicet let pořádáme v muzeu poradenské dny s profesionálem z oboru a ná-

sledně výstavu, na které se každoročně představí na čtyřicet umělců ze Svitav a okolí. Jak takový 

poradenský den vypadá? Přinesete na ukázku své výtvarné práce, opřete v muzeu o zeď mezi 

ostatní a potom už jenom chodíte a posloucháte názory odborníka. A také samozřejmě můžete 

přidat názor svůj a pobavit se s kolegy výtvarníky – nejen o umění. Lektorem bude i letos doc. 

PhDr. Petr Kmošek, CSc., který je sám malířem, je autorem mnoha monografií známých výtvar-

níků, dlouhá léta byl vedoucím Katedry výtvarné výchovy na PF v Hradci Králové. Dnes vede 

odborné semináře a pravidelně vyjíždí se svými studenty malovat za uměleckými památkami, ale 

také malovat do Itálie. Petr Kmošek  je vlastně také částečným kurátorem následné výstavy, neboť 

doporučuje práce k vystavení. Přijďte si jej poslechnout a pokud máte, přineste své výtvarné po-

činy. Poradenský den se letos v muzeu koná v sobotu 5. března od 10 hodin. Výstavu výtvarníků 

z celého svitavského okresu zahájíme  v muzeu v sobotu 19. března v 15 hodin, zahrát a zazpívat 

na ni přijdou Pavla Boučková a Jiří Michálek. A pokud se vám jejich písničky zalíbí, můžete se  

v ten samý den přesunout na 19. hodinu do sálu Ottendorferova domu na jejich společný kon-

cert s písničkářem Mirkem Kemelem a hercem Vladimírem Javorským.  Na výstavě uvidíte nejen 

obrazy různých směrů, ale také dřevořezby, uměleckou keramiku, plastiky. Pro školy a školky  

k této výstavě opět připravujeme interaktivní programy, dozvíte se mnohé o různých malířských 

technikách, z nichž některé si budete moci pod vedením lektorky přímo na výstavě vyzkoušet. 

Více informací získáte na webových stránkách muzea.                                               Blanka Čuhelová

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Velikonoce na náměstí

Březen patří místním výtvarníkům

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy a zpravodaje Naše město.

       břežen                                                                                             Alice Štrajtová Štefková

â

http://www.svitavy.cz/userfiles/files/nase_mesto/16-03.pdf


4/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Vydejte se s námi po stopách historie Země na nedalekém území Železných hor. Během návště-

vy výstavy se seznámíte s historií starou téměř 700 milionů let. Díky velkoplošným fotografiím 

(ta největší má rozměry 6 x 2,5 m) se ocitnete uprostřed přírody a lomů v nám blízkých Želez-

ných horách, naleznete zde několik desítek druhů hornin, vzácné minerály i zkameněliny. Trilo-

bity, hlavonožce, fragmenty mořských korálů. Ty vzácnější uzavřené ve vitrínách, některé jsou 

umístěny jako hádanky ve hmatových bedýnkám a jiné volné, k dispozici nejen na zrakový, ale 

i hmatový vjem. Pokud máte zájem o podrobnější informace, zveme vás ve čtvrtek 17. března 

na komentovanou prohlídku výstavou,  díky níž se vrátíte do dávných časů trilobitů, amonitů  

a dinosaurů. Výstavou vás provede geolog Jan Doucek a věřte, že až při povídání s ním  

u instalace výstavy jsem zjistila, jak je vlastně geologie napínavý, až detektivní obor. Jako vždy 

jsou součástí výstavy také doprovodné interaktivní programy pro děti, které mohou být  hodně 

zajímavé jako doplňkový program k výuce geologie.                                           Blanka Čuhelová
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Muzejní dílny, sobota 26. 3. / 13:00 – 17:00   

Nová letní kavárnička vedle kašny sv. Floriána na horním náměstí už má své jméno  

– bude se jmenovat „Floriánka“. Přijďte se i vy zapojit do výroby originálních podsedáků na lavi-

ce z palet. Polštářky pro pohodlné posezení ušijí jako svůj dárek městu k jeho 760. narozeninám 

členky Spolku patchworku při svitavském muzeu, vaše pomoc při jejich tvorbě je však velmi 

vítána. Vše se totiž musí nejdříve vyměřit, nastříhat, nakonec vyplnit... Práce jako na kostele, 

jak říkávala moje babička. Každý, kdo nám přijde pomoci, dostane poukaz na kávičku a dezert 

pro dvě osoby v nově otevřené kavárně.  Už se na vás těšíme.                           Blanka Čuhelová
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Básník, prozaik, nakladatel a organizátor kulturního života Martin Reiner (dříve Martin Pluhá-

ček) se narodil v Brně, kde v současné době i žije. Je autorem několika básnických sbírek (po-

slední Nové decimy vyšla v roce 2015), románu Lucka, Maceška a já (2009) či sbírky fejetonů 

Plachý milionář přichází (2008). Poslední román Martina Reinera Básník (2014) pojednává 

o životě Ivana Blatného. Autor v něm zúročil více jak třicetiletý zájem o osudy brněnského 

básníka a získal za knihu Cenu Josefa Škvoreckého, Magnesii Literu a v anketě Lidových no-

vin se román stal Knihou roku 2014. Martin Reiner je majitelem nakladatelství Druhé město, 

které vydává původní českou tvorbu (Michal Viewegh, Irena Dousková, Evžen Boček a další).  

Autorské čtení s Martinem Reinerem se uskuteční ve čtvrtek 31. března v 18.00 hodin  

v klubu Tyjátr.                                           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Další představení projektu Listování, tentokrát legendární dílo Douglase Adamse Stopařův 

průvodce Galaxií. Ano, stopovat po Galaxii se dá, dokonce za méně než třicet altajských dola-

rů denně. Zde je seznam toho, co k tomu potřebujete: kámoše, který už má projetou většinu 

galaktických barů; pivo; ručník; pouze reziduální pud sebezáchovy; vstřícnost k jiným formám 

života. A nesmí vás znervózňovat, že se možná nestihnete vrátit na Vánoce domů. Hrají: Lukáš 

Hejlík, Věra Hollá a Pavel Oubram. Představení se uskuteční 15. března v 19.00 hodin v klubu 

Tyjátr, vstupné 80 Kč (předprodej v knihovně).                                           
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ve druhém patře Fabriky probíhá putovní výstava reprodukcí kreseb malíře dobrodružné li-

teratury Zdeňka Buriana. Výstava vznikla ve spolupráci Památníku národního písemnictví  

s panem Josefem Ptáčkem. V knihovně jsou k prodeji knihy ilustrované Zdeňkem Burianem, 

jeho monografie, ale také plakáty a jiné drobné upomínkové předměty.         Městská knihovna                                          
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stopy historie Země v muzeu

Šijeme pro Floriánku

Autorské čtení s Martinem Reinerem

Listování: Stopařův průvodce Galaxií

Zdeněk Burian: Malíř ztraceného času

â



4/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

9. 3. / St / 15:00 / Ottendorferův dům
Večer pod lucernou … Karel IV., ideální panovník ve vlastní režii 

Pořad z cyklu Večer pod lucernou, který připravuje svitavské gymnázium, SKS Svitavy a tentokrát  

i městské muzeum, bude věnován osobnosti českého krále a římského císaře Karla IV. V roce 2016 

si připomínáme 700 let od narození „Otce vlasti“, jedné z nejvýznamnějších osobností národních 

dějin, kterou veřejnosti představí docent Filozofické fakulty Ostravské univerzity, historik, svitavský 

rodák a absolvent svitavského gymnázia Robert Antonín. Vstupné: dobrovolné              Milan Báča              
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19. 3. / So / 19:00 / Divadlo Trám
NANOdivadlo uvádí 
M. Šefrna: Soumrak světů

Pan král, pan Viták, pan učitel a pan Jaroslav požádají o pomoc kašpárka. Nevíte kudy dál? Sejdeme 

se za soumraku za městem. Ale co potom? To kašpárek vlastně vůbec netuší! Loutkově – hudební 

pohled do podivné společnosti, která nám možná cosi připomíná. Režie: Matěj a Karel, hudba: 

Matěj, scéna: Matěj a další, hrají: Karel, Jana, Kristýna, Terezka a Matěj, svítí: Jirka.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19. 3. / So / 19:00 / Ottendorferův dům
MIREK KEMEL & BAND 
Pavla Boučková & Jiří Michálek:

Mirek Kemel zpívá své autorské písně a doprovází se na akordeon, kytaru a ukulele. Velký 

důraz klade na texty, z velké většiny inspirované skutečně prožitými událostmi. Snaží se pod 

jednoduchými příběhy hledat něco, co nás přesahuje.  Většinou vystupuje za doprovodu kapely, 

kterou kromě něj tvoří ještě Vlastimil Konopiský (kytara, viola), Tomáš Görtler (akordeon, jinak 

též člen souboru Bran) a Josef Prexl (perkuse, bicí). Jako příležitostný host s kapelou vystupuje 

Vladimír Javorský (ukulele, kytara, flétna, saxofon).

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Večer pod lucernou… Karel IV.

M. Šefrna: Soumrak světů

MIREK KEMEL & BAND 



4/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â



4/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Newsletter vychází v elektronické podobě  zpravidla jednou za čtrnáct dní. Newsletter nepodléhá  jazykovým korekturám, za správnost odpovídá autor. 
Redakce: Městské informační centrum, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Odpovědná redaktorka: Alice Štrajtová Štefková, alice.strajtova@svitavy.cz; 
redaktorka: Zuzana Pustinová, zuzana.pustinova@svitavy.cz. Příspěvky posílejte na společný e-mail: noviny@svitavy.cz. 
Informace o pořadech naleznete na webu města: www.svitavy.cz – v Kalendáři akcí a na webu Městského informačního centra.

         MATEŘSKÉ A RODINNÉ CENTRUM KRŮČEK SVITAVY, Z. S. 
        AKCE NAVÍC BŘEZEN 2016 - MĚSÍC BEZPEČNÉHO INTERNETU A ODVAHY 

   DENNĚ KLUBY RODIČŮ, INFORMAČNÍ, PORADENSKÉ CENTRUM DLE PRAVIDELNÉHO PROGRAMU 

Není-li uvedeno jinak, cena je na rodinu 30 Kč/členové MC Krůček, 50 Kč/nečlenové. 
*CPR: Aktivity projektu Centrum pro rodinu jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV, Pardubickým krajem a městem Svitavy. 
Informace: tel. 737 236 152, 733 518 999, email: mckrucek@gmail.com, www.mckrucek.cz 

 

KD
Y 

DE
N ČAS AKCE 

1. ÚT 13-17 Dílna tvořivosti* - ŠIJEME PANENKY PRO DĚTI DO NEMOCNICE – eko projekt a CPR 
2. ST 

1045-
1130 Tréninková aktivita*se zdravotnicí psychomotorický vývoj dítěte od narození do 3 měsíců, po klubu 

3. ČT 
14-16 Učím se být samostatným aneb příprava na školku v Hlídacím centru BabyKrůček* - vede 

Pavlína Černá, pouze na objednání zde: pavlinka.c@tiscali.cz; 777935993. 
16-1730 

Klub rodičů dětí s poruchami autistického spektra* – přijďte si k nám do Krůčku popovídat, 
poradit, sdělit si zkušenosti a podpořit se. Nahlaste se na katerina.ciencialova@email.cz 

7. PO 1430-
1630 Klub pro starší děti v rámci nového projektu Učíme se pro život podpořený NF Albert 

8. ÚT 

 
 

9-16 

Závěrečná KONFERENCE projektu Ženská energie pro politiku - inspirativní setkání se 
zajímavými lidmi na téma Žena, politika a veřejné dění, panelová diskuze a workshopy ve Fabrice; 
účast zdarma; přihlašujte se do 4.3. na webu www.politicka.cz; možnost hlídání dětí zdarma - nutno 
uvést ve formuláři a nahlásit vedoucí hlídacího centra na pavlinka.c@tiscali.cz; 777935993. 

8-18 Z důvodu konání konference bude MC KRŮČEK ve Fabrice pro veřejnost uzavřen (hlídání). 
9. 

 

ST  
 

1030-12 BABYKRŮČEK: Mrňouskovo zdravé vaření v Hlídáčku, Pražská 2a-eko vaření Zelený Krůček 

14. PO 

 
 

9-12 

Interaktivní seminář* PODPORA A DODÁVÁNÍ ODVAHY PŘI VÝCHOVĚ  s psycholožkou 
Mgr. Monikou Čuhelovou – přihlášky a info na cuhelovamonika@gmail.com či tel. 739 085 457. 
Možnost hlídání dětí po předchozí domluvě na t. 604509421. 90Kč/členové, 120 Kč/nečlenové.  

1430-
1630 Klub pro starší děti v rámci nového projektu Učíme se pro život podpořený NF Albert 

15. ÚT 

11-12 
 

EKO tvoření - Květináč z tetrapack obalů – eko projekt Zelený Krůček 
13-17 

 

Dílna tvořivosti* - jarní květináč – originální květináč včetně osení, aby se na Velikonoce zelenal 
16-1730 Žepa není řepa* – logopedická poradna – nutné objednání na: alzbetar@centrum.cz 

16. ST 
1045 -
1130 Tréninková aktivita* se zdravotnicí psychomotorický vývoj dítěte od 3 do 12 měsíců; po klubu  

17. ČT  

14-16 Učím se být samostatným aneb příprava na školku v Hlídacím centru BabyKrůček*  pouze po 
objednání zde: pavlinka.c@tiscali.cz; 777935993. 

16-1730 Klub rodičů dětí s poruchami autistického spektra* – nahlaste se na katerina.ciencialova@email.cz 

15-17 

Beseda*na téma INTERNET, jeho potencionální hrozby, KYBERŠIKANA a jak před tím bránit 
naše děti pod vedením PhDr. Ericha Stündla, koordinátora prevence kriminality; přihlaste se na 
mckrucek@gmail.com či 737236152; možnost hlídání dětí po předchozí domluvě na tel. 604509421. 

18. PÁ 15-20 
Velká VELIKONOČNÍ tvořivá dílna* - Vyrábíme velikonoční zajíčky – různé pro děti i dospělé - a 
zdobíme kraslice – prosíme o postupné nošení vyfouklých vajec do MC Krůček; cena za dílnu jako za 
klub + dle výrobku (zajíček pro dospělé 100 Kč, zajíček pro děti 50 Kč). 

21. PO 9-12 
Interaktivní seminář JAK S DĚTMI MLUVIT? * - vede psycholožka Mgr. Monika Čuhelová, 
objednávejte se na cuhelovamonika@gmail.com či 739085457, učebna č. 2. Možnost hlídání dětí po 
předchozí včasné domluvě na tel. 604509421. Cena 90 Kč/členové, 120 Kč/nečlenové. 

22. ÚT 
13-17 

 

Dílna tvořivosti* - zápich do jarního květináče v MC Krůček 
15-17 Předání panenek dětem do nemocnice a vítání jara – společně předáme panenky a zasadíme kytičky 

23. ST 14-1630 Velikonoce na náměstí  - účast MC Krůček na společné svitavské akci Velikonoce na náměstí 

24. ČT 
10-12 Mrňouskovo zdravé vaření* v r. montessori c.: Pečeme na Velikonoce s Herou - Ambassadorky 
17-1930 Bazárek – výběr věcí – foyer/sál Fabriky 

25.3. a 28.3. Státní svátky – Velikonoce – zavřeno 

29. ÚT 

8-12 Bazárek – výběr věcí – sál Fabriky 

13-19 
JARNÍ A LETNÍ BAZÁREK – PRODEJ – Přijďte si do sálu Fabriky nakoupit za výhodné ceny! 
Oblečení pro děti na jaro i léto, těhotenské oblečení, boty, hračky, knížky, odrážedla, kočárky … 
Chcete po dětech něco prodat? Kontaktujte nás na mckrucekbazarek@gmail.com či 774 767 984. 

13-17 Dílna tvořivosti* - váza na 1. jarní kytičku - originální váza ze skleněné lahve 

30. ST 

8-12 JARNÍ A LETNÍ BAZÁREK – PRODEJ – sál Fabriky 

9-12 
Nový běh! Kurz RODIČOVSKÝCH DOVEDNOSTÍ I.* - vede Mgr. Monika Čuhelová; kurz = 5 
setkání; cena kurzu 500 Kč/členové, 700 Kč/nečlenové - přihlášky a info na: cuhelova@svi.cz, 739 
085 457; učebna č. 2, možnost hlídání dětí zdarma po předchozí domluvě na tel. 604509421 

1045 -
1130 Tréninková aktivita* psychomotorický vývoj dítěte od 1 do 3 let pod vedením zdravotnice, po klubu 

16-17 Interaktivní divadlo* – APRÍLOVÁ POHÁDKA - Divadlo JoJo - v MC Krůček, rezervace na 
psudakova@seznam.cz; 80 Kč/rodina - členové (+ sleva 10% KPZ VZP), 120 Kč/rodina nečlenové 

31. ČT 
11-12 Beseda*o MONTESSORI přístupu ve výchově - vede pedagožka Mgr.Soňa Nádvorníková–po klubu 
16-19 Kurz PRVNÍ POMOCI* Dokážete pomoct svým dětem a ostatním lidem kolem Vás? Váháte-li, přihlaste se 

na k.krausova@email.cz, či 733539810. Kurz má 2 setkání, cena celého kurzu 150Kč/členové, 250Kč/nečlenové. 



 � 16:00 / Fabrika 
Taneční večer pro páry
začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí

 � 20:00 / klub Tyjátr 
OLDIES PARTY
Nejlepší párty s hity 60. až 80. let.
Vstupné: dobrovolné 

 � 21:00 / Coolna Club
B-DAY Šplejch
Residents Coolna Club: Peter Script, Mil4Jack, 
Calim

6. Ne / 15:00 / Divadlo Trám
DAMÚZA Praha: Perníková chaloupka
Loutková pohádka pro jednu herečku a muzikan-
ta. Vhodné pro děti od 4 let a jejich rodiče.
Vstupné 50 Kč, rodinné pasy

8. Út / 9:00 – 15:30 / Fabrika 
Konference projektu Ženská energie  
pro politiku
Přednášky, diskuze i workshopy na téma Ženy ve 
veřejném dění. Pořádá MC Krůček.

 � 16:00 / dětské oddělení knihovny
Setkání se spisovatelem a ilustrátorem Hyn-
kem Schusterem, autorem knihy Kaštánková 
dobrodružství.

 � 17:00 / klub Tyjátr   
PIŠKOTÉKA
Discotéka pro všechny holky a kluky od 8 let, kteří 
rádi tančí. Vstupné: 30 Kč 

9. St / 8:30 / Fabrika 
Pavel Novák a Family Přerov: 
Doktora se nebojíme
Doporučeno pro MŠ, 1. – 5. ročník ZŠ, veřejnost.
Vstupné: 50 Kč

 � 10:30 / Fabrika 
Pavel Novák a Family Přerov: 
Svobodný vězeň
Doporučeno pro SŠ, SOU, 8. – 9. ročník ZŠ,  
veřejnost. Vstupné: 50 Kč

 � 15:00 / Ottendorferův dům
Večer pod lucernou … Karel IV. 
– ideální panovník ve vlastní režii
Přednáška doc. Mgr. Roberta Antonína, Ph.D.  
z Filozofické fakulty Ostravské univerzity. Připravi-
lo gymnázium, SKS a městské muzeum. Vstupné 
dobrovolné.

10. Čt / 18:30 / Ottendorferův dům – Muzeum 
esperanta
162. cestovatelský večer Asociace Brontosaura
KYRGYZSTÁNEM NA KOLE

1. Út / 16:00 / Fabrika – foyer
Vernisáž výstavy Proměny V.
Charita Svitavy

 � 17:00 / Fabrika - aula
Večer pod lucernou…s Miloslavem Kopřivou 
aneb Jak jsem se (ne)stal Argentincem
Vyprávění a promítání fotek a videí z  putování po 
Argentině, s nahlédnutím do Brazílie, Paraguaye  
a Chile. Pořádá gymnázium a SKS Svitavy. Vstup-
né: dobrovolné

2. St / 19:00 / Fabrika 
Pražský komorní balet: Metafory tance
Představení Metafory tance prezentuje tři díla 
současných choreografů. 
Vstupné: 200 Kč (členové KPH 100 Kč)

4. Pá / 17:00 / čajovna Namasté
Barevná Keňa - cestopisné promítání
Beseda s Janou Vlčkovou a Jurajem Kováčem  
o jejich nevšední cestě za dětmi do Afriky.
Vstupné: dobrovolné

 � 19:30 / Fabrika
Městský ples (vyprodáno)   

 � 20:00 / klub Tyjátr
ZNOUZECTNOST 30 LET 
„ON THE ROAD TOUR“
Externí koncert SKS. Znouzectnost je svérázný 
mix punku, šansonu, folku, undergroundu a ur-
čitého archetypálního primitivismu.
Vstupné: 150 Kč v předprodeji a 180 Kč na místě

 � 20:00 / Coolna Club
Pauli Gabrieli & „212“ EDM
Peter Script & Mil4Jack (residents Coolna)
Elektronická taneční hudba. Vstupné: 50 Kč

5. So / 8:00 – 16:00 / muzejní dílny
PLETENÍ Z PAPÍRU 
Na workshopu se naučíte proměnit pod vede-
ním výtvarnice Víti Morávkové starý novinový 
papír např. v originální doplňky do domácnosti 
dle vlastní fantazie. Zájemci nad 15 let se mohou 
hlásit v muzeu na tel.: 461 532 704 nebo e-mail:  
lektor@muzeum.svitavy.cz. Cena je 500 Kč /oso-
bu, s sebou si přineste balíček starých novin.     

 �  10:00 – 12:00 / městské muzeum a galerie
PORADENSKÝ DEN PRO VÝTVARNÍKY
Pokud se ve svém volném čase aktivně zabýváte 
jakýmkoliv výtvarným činěním, jste srdečně zváni. 
Více na str. 13

KULTURA
Vyprávění o cyklistickém putování krásnou příro-
dou Kyrgyzstánu. Zemí divokých hor Tian Shanu, 
nedozírných stepí, jezer a především velmi přátel-
ských obyvatel. Uvádí Ruda Růžička.

 � 19:00 / Ottendorferův dům
Graffovo kvarteto
Graffovo kvarteto, které patří mezi přední česká 
kvarteta mladé generace. Vstupné: 160 Kč (čle-
nové KPH 80 Kč)

11. Pá / 19:00 / Fabrika 
Honza Nedvěd
Honza Nedvěd se po téměř dvouleté přestávce 
vrací na pódium! Vstupné: 200 Kč 

 � 20:00 / čajovna Namasté
Café Industrial: Koncert
Kapela vyrazila v lednu na akustické turné po ča-
jovnách, s názvem ČajČajé. Vstupné: dobrovolné

 � 20:00 / klub Tyjátr 
DEBUSTROL + HENTAI CORPORATION 
Vstupné: 200 Kč předprodej (od 15. 2. klub Tyjátr, 
recepce Fabrika a www.smsticket.cz), 250 Kč na 
místě

 � 20:00 / Coolna Club
Houseway 
José Madeira, Mylo Glenn, Luckie , Mike D, Calim. 
Vstupné: 50 Kč

12. So / 20:00 / Fabrika 
17. ples dechových hudeb
Tradiční ples pro fanoušky dechovky! K dobré ná-
ladě a tanci vám zahrají DO Astra a Jarda Gang 
Svitavy a Cimbálová muzika Májek z Brna.
Vstupné: 100 Kč

 � 20:00 / klub Tyjátr
Irský večírek s kapelou CHEERS!
(Celtic Folk-Punk Brewed in Pilsen!)
Stylový koncert pár dní před svátkem svatého 
Patrika. Vstupné: 100 Kč

15. Út / 19:00 / klub Tyjátr
Stopařův průvodce Galaxií
Další představení z cyklu scénického čtení Listová-
ní. Vstupné 80 Kč (předprodej v knihovně)

16. St / 18:00 - 20:00/ Nadační dům Josefa Plívy
Dynamická meditace
Meditace prostřednictvím spontánního tance. 
Vstupné: 90 Kč

16. – 17. St - Čt / středa 9:00 – 18:00, čtvrtek 
9:00 – 17:00 / Fabrika 
Stavíme, bydlíme
VII. ročník stavební výstavy pro oblast Svitavska 
a Orlicka.

Březen 2016 / www.svitavy.cz



17. Čt / 17:00 / městské muzeum a galerie
GEOLOGIE TROCHU JINAK 
Poznáte také,  jaké taje ukrývají nedaleké Železné 
hory. Výstavou vás provede geolog - autor ven-
kovní geologické expozice za Svitavským stadio-
nem  Jan Doucek.

 � 17:00 / Fabrika, aula
Vasil Chytruk 
Představení knih ukrajinského básníka a filologa 
Zlatý palcát a Véda Veleslava.

18. Pá / 15:00 - 20:00 / MC Krůček 
VELKÁ VELIKONOČNÍ DÍLNA TVOŘIVOSTI
Přijďte si vytvořit velikonoční ozdoby, zajíčky  
i ozdobit vajíčka a nasát velikonoční atmosféru! 
Pro tuto akci v MC Krůček sbíráme vyfouknutá 
vejce.

 � 17:00 / Fabrika, aula
Viktor Idzo – Duchovní kultura Evropy 
představení knihy Duchovní kultura Evropy ukra-
jinského historika.

 � 18:00 / čajovna Namasté 
Štěpán Tušják: 
Astrologie a tzv. Nové paradigma
Přednáška. Vstupné: dobrovolné

 � 19:00 / Fabrika
Mňága a Ždorp
Více všeho pro každého TOUR. Vstupné: 200 Kč

 � 20:00 / klub Tyjátr 
Drum N Bass 
SAYKO (Redrum crew) 
DEKOR (Pohon crew)
Popelka (Jamencz.om)
Karpa (Fleshpot, Greypost audio)
Joker (George LA Sound system)
PornZ (B2M Crew)
Vstupné: 90 Kč

 � 20:00 / Coolna Club
Michele Cavalletto & Miquel
Michele Cavalletto (SunPark HK), Miquel (Yin 
Yang Rec., Licker Rec., HK). Vstupné: 50 Kč

19. So / 8:00 – 16:00 / muzejní dílny
AUTORSKÁ VITRÁŽ  
Pomáhat a radit bude sklář a výtvarník Vladi-
mír Gracias. Zájemci nad 15 let se mohou hlásit  
v muzeu na tel.: 461 532 704 nebo e-mail: lek-
tor@muzeum.svitavy.cz.  
Cena workshopu je 500 Kč /osobu.  

 � 9:30 - 12:30 / Nadační dům Josefa Plívy
Pastel(k)ové dopoledne
 - hrátky s barvami a pastelkami 
Vstupné: 250Kč

 � 15:00 / městské muzeum a galerie 
PŘEHLÍDKA 2016
Vernisáž tradiční výstavy výtvarníků svitavského 
okresu.  Zahrát a zazpívat přijdou Pavla Boučková 
a Jiří Michálek. Více na str. 13

 � 16:00 / Fabrika 
Taneční večer pro páry
začátečníci, mírně pokročilí, pokročilí

 � 19:00 / Ottendorferův dům
Mirek Kemel & band
Pavla Boučková & Jiří Michálek
Vstupné: 150 Kč

 � 19:00 / Divadlo Trám
NANOdivadlo, M. Šefrna
SOUMRAK SVĚTŮ
Pan král, pan Viták, pan učitel a pan Jaroslav 
požádají o pomoc kašpárka. Nevíte kudy dál? 
Sejdeme se za soumraku za městem. Ale co po-
tom? To kašpárek vlastně vůbec netuší! Loutkově 
– hudební pohled do podivné společnosti, která 
nám možná cosi připomíná. Režie: Matěj a Karel.
Hudba: Matěj. Scéna: Matěj a další. Hrají: Karel, 
Jana, Kristýna, Terezka a Matěj. Svítí: Jirka.
Vstupné: dobrovolné

 � 20:00 / klub Tyjátr 
ROCKOTÉKA
Vstupné: dobrovolné u obsluhy na baru

 � 21:00 / Coolna Club
ANDREA POMEJE (Praha – Melbourne Bounce)
Vystoupí společně s rezidentními DJs Coolna Clu-
bu: Peter Script, Mil4Jack.

20. Ne / 15:00 / Divadlo Trám
Tři medvědi a drzá Máša 
Pohádka v podání Dory Bouzkové z Divadla bez 
hranic Praha. Medvědi šli na med, takže chaloup-
ka je prázdná. Mášenka se v lese nudí, a tak vleze 
dovnitř oknem. Jak to bude dál? Vstupné: 50 Kč, 
rodinné pasy. Vhodné pro děti od 4 let.

22. Út / 9:00 – 15:00 / Fabrika, aula
Svitavská čtečka
Soutěž zacílená na literaturu, literární teorii a prá-
ci s literárními texty určená pro žáky 9. tříd ZŠ.

 � 19:00 / čajovna Namasté
Bubnování s Andrejem Kolářem
Kurz hry na africké bubny, jakékoliv další nástroje 
si můžete vzít s sebou také. Vstupné: dobrovolné

23. St / 8:30 a 10:15 / Fabrika 
Liduščino divadlo Praha: 
O neposedné pomlázce
Doporučeno pro MŠ, 1. – 5. ročník ZŠ, veřejnost
Vstupné: 40 Kč

 � 14:00 / náměstí Míru (horní část)
Velikonoce ve Svitavách
V rámci doprovodného programu vystoupí od 
14:30 kuřimská kapela Motýlí )D(efekt a sloven-
ská písničkářka Mirka Miškechová. Za nepříznivé-
ho počasí se akce uskuteční v prostorách Fabriky.

 � 19:00 / Fabrika 
Minipárty s Karlem Šípem 
a J. A. Náhlovským
Vstupné: 250 Kč

24. Čt / 8:30 – 18:00 / muzejní dílny
MALUJ JAKO PAVEL  
Výtvarný workshop pro děti do 15 let zaměřený 
na malbu akrylem inspirovaný díly světových ma-
lířů, jako jsou Pablo Picasso, Paul Gauguin, Paul 
Cezanne, Pavel Čech a další. Cena workshopu je 
350 Kč /osobu. Kontaktní údaje: Lea G. Sehna-
lová, tel.: 461 532 704. 

naše město / březen 2016 / www.svitavy.czstr. 10

25. Pá / 20:00 / klub Tyjátr
MORČATA NA ÚTĚKU + GATE CRASHER
Klip Gate Crasher - Večírek (natočený technologií 
360 video). Vstupné: 150 Kč předprodej (od 29. 
2. klub Tyjátr a recepce  Fabrika), 190 Kč na místě

 � 20:00 / Coolna Club
PRAVE – všechno může být jinak
Mr. Battle, Sámer Izza, Leona Macháčková, kluk, 
co dal řetízek do jiného hrníčku, Tomba…
Vstupné: 50 Kč

26. So / 13:00 – 17:00 / muzejní dílny
ŠIJEME PRO FLORIÁNKU
Přijďte se i vy zapojit do výroby originálních pod-
sedáků na lavice z palet pro venkovní kavárnu 
Floriánka. Více na str. 13 

 � 19:00 / kavárna V Parku
SUSHI RAUT s neomezenou konzumací japon-
ských pokrmů. Rezervace u obsluhy. Cena 490 Kč 
za osobu. V prodeji i dárkové poukazy. 

 � 21:00 / Coolna Club
DnB – Apple position
Goroll Župan, Ozone, Dash, Dogzan, Zakilo. Dal-
ší z úspěšných Drum and Basse večerů v Coolna 
Clubu.

29. – 30. Út, St  / Fabrika 
Bazárek 
Úterý 13:00 – 19:00, středa 8:00 – 12:00, pořádá 
MC Krůček.

30. St / 16:00 - 17:00 / MC Krůček, Fabrika
Divadlo Jójo – Aprílová pohádka
Přijďte se svými dětmi do MC Krůček na divadél-
ko. Děti budou interaktivní formou vtahovány do 
děje pohádky. Vstupné je pro celou rodinu - 80 
Kč členská rodina Krůček (+ 10% sleva pro členy 
KPZ VZP – tj. 72 Kč), 120 Kč rodina nečlenská. 
Místo si můžete zarezervovat na e-mail: psudako-
va@seznam.cz.

31. Čt / 18:00 / klub Tyjátr
Autorské čtení s Martinem Reinerem
Setkání s básníkem, nakladatelem, organizátorem 
kulturního života a autorem oceňovaného romá-
nu o Ivanu Blatném Básník, za který získal Cenu 
Josefa Škvoreckého a Magnesii Literu. Román se 
stal knihou roku 2014. Vstupné: dobrovolné

 � 19:00 / Fabrika 
Jakub Smolík 
Vstupné: sál 350 Kč, balkon 310 Kč

1. / Út / 19:30
Revenant: Zmrtvýchvstání USA 2015
Musel zemřít, aby mohl žít. Leonardo DiCaprio 
jako osamělý lovec uprostřed divočiny. Inspiro-
váno skutečným příběhem. Film má nejvíce no-
minací na Oscara 2016! Scénář a režie: Alejandro 
González Iňarritu
Vstupné: 110 Kč / titulky

2. / St / 19:30 
Lída Baarová ČR 2016 
Příběh ženy, která milovala Ďábla. Slavná česká 

Kino Vesmír



15. / Út / 19:30 
Už je tady zas Německo 2015
Vůdce je zpět! Satirická komedie o tom, jak se Adolf 
Hitler nečekaně po sedmdesáti letech probouzí  
v dnešním Berlíně… Scénář a režie: David Wnendt
Vstupné: 110 Kč / titulky / 110 minut

16. / St / 19:30 
Chůvák Německo 2015
Boj s haranty začíná! Komedie o nezdařené po-
mstě, chůvákovi a dvou dětech… Scénář a režie: 
Matthias Schweighöfer
Vstupné: 120 Kč / dabováno

17. / Čt / 19:30 
Ave Caesar USA 2016
Retrokomedie z prostředí natáčení historické 
velkofilmu. Někteří lidé mají schopnost vyřešit 
jakýkoliv problém…Josh Brolin, George Clooney, 
Ralph Fiennes, Scarlet Johansson a další. Scénář 
a režie: Ethan a Joel Coenové
Vstupné: 110 Kč / titulky / 106 minut

18. - 19. / Pá, So / 17:00 
Kung Fu Panda 3 USA 2016  PREMIÉRA!
Těžká váha se blíží!  Animovaná komedie. Režie: 
Allesandro Carloni, Jennifer Yuh Nelson
Vstupné: 100 Kč do 15 let / ostatní 125 Kč

18. - 19. / Pá, So / 19:30 
Dvojníci ČR 2016 PREMIÉRA!
Je lepší vyhořet než potkat dvojníka. Komedie. 
Ondřej Sokol jako sympatický podvodník a styd-
livý profesor… Režie: Jiří Chlumský
Vstupné: 130 Kč / 103 minut

22. / Út / 19:30 
Trabantem do posledního dechu ČR 2016 
Nejznámější český cestovatel současnosti Dan Při-
báň podnikl svou dosud nejnáročnější expedici… 
Dokument.
Vstupné: 80 Kč / 95 minut

23. / St / 19:30
Grimsby USA 2016 Komedie
Sasha Baron Cohen je zpátky!  Jako nepovedený 
bratr nejlepšího špióna světa… Režie: Louis Le-
terrier
Vstupné: 120 Kč / od 15 let / titulky / 82 minut

24. - 26. / Čt, Pá, So / 19:30 
Já, Olga Hepnarová ČR 2016 PREMIÉRA!
Příběh dívky, která ve svých dvaadvaceti letech 
úmyslně najela nákladním vozem v Praze do lidí 
a osm jich usmrtila… Příběh poslední popravené 
ženy u nás. Drama. Režie: Tomáš Weinber, Petr 
Kazda
Vstupné: 110 Kč / od 15 let / 105 minut

25. - 26. / Pá, So / 17:00 
Barbie, tajná agentka USA 2016  PREMIÉRA!
Zvláštní agentka si zaslouží zvláštní péči. Animo-
vaná pohádka. Kamarádka mnoha generací hol-
čiček se vrací na filmové plátno! Režie: Conrad 
Helten
Vstupné: do 15 let 90 Kč / ostatní 115 Kč / dabo-
váno / 75 minut

29. / Út / 19:30 
Čarodějnice USA 2015
Jeden z nejděsivějších a nejoriginálnějších hororů 
posledních let. Polovina 17. století, lidé mají blíž 

přírodě, Bohu, iracionálnímu… Scénář a režie: 
Robert Eggers
Vstupné: 110 Kč / od 15 let / titulky / 92 minut

30. / St / 19:30
Červený pavouk Polsko, ČR, SR 2015
Sériový vrah, který se stal legendou. Psychologic-
ký thriller inspirovaný případem sériových vražd 
v Polsku 60. let. Režie: Marcin Koszalka
Vstupné: 100 Kč / titulky / 95 minut

31. 3. – 2. 4. / Čt / 19:30, Pá, So / 17:00 a 20:00!
Batman vs. Superman: Úsvit spravedlnosti 
USA 2016. Poprvé se na filmovém plátně setkají 
Batman ( Ben Afleck) a Superman ( Henry Cavil).
Režie: Zack Snyder
Vstupné: 110 Kč / dabováno / Pá, So 17:00 hodin 
/ ostatní představení s titulky / 151 minut

 � Městské muzeum a galerie
do 13. 3.  
JAK SI POSTAVIT KNIHU
Výstava o vzniku úspěšných knih z Edice tech-
nických pohádek svitavského autora Martina So-
domky. Dozvíte se, jak vznikaly čtyři knihy: Jak si 
postavit auto, Jak si postavit letadlo, Jak si postavit 
motorku a Jak si postavit dům. Součástí výstavy 
jsou i reálné předlohy většiny knih - automobil 
Škoda Octavie (rok výroby 1963), model dvoj-
plošníku, motocykl Jawa 250 Sport z roku 1965 
a také nářadí potřebné ke stavbě opravdového 
domu.

do 30. 4. 2016
NENÍ ŠUTR JAKO ŠUTR 
Cílem výstavy je přiblížit návštěvníkovi pojem geo-
parku v České republice a popularizovat geologii 
novou a netradiční formou. Výstava je vhodná  
i jako doplnění výuky geologie na základních ško-
lách. 

20. 3. – 1. 5. 
PŘEHLÍDKA 2016
Tradiční výstava výtvarníků svitavského okresu.

Stálé expozice
LABYRINT SVITAVSKÝCH PŘÍBĚHŮ
PŘÍBĚH SVITAVSKÉHO BETLÉMA.
Z HISTORIE PRANÍ 
HLEDÁNÍ HVĚZDY DAVIDOVY
Oskar Schindler – Spravedlivý mezi národy

 � Muzeum esperanta  
Ottendorferův dům

Aktuální výstava: 
S esperantem kolem světa

Otevírací doba:
Út - Pá / 9:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 / So - Ne  
13:00 - 17:00
První neděli v měsíci je vstup pro obyvatele Svitav 
volný

 � Fabrika
Foyer
Charita Svitavy: Proměny 5
Název Proměny vyjadřuje proměny pocitů a ná-
lad. Autory prací jsou klienti Světlanky – centra 

naše město / březen 2016 / www.svitavy.cz str. 11

herečka Lída Baarová je v roce 1934 pozvána 
do berlínských filmových ateliérů. Potká ministra 
propagandy Goebbelse… Životopisné historické 
drama. Režie: Filip Renč
Vstupné: 110 Kč / 110 minut

3. / Čt / 19:30 
Bohové Egypta USA 2016 
Bitva o věčnost začíná. Dobrodužný fantasy film. 
Starověký Egypt čeká epický souboj titánů. Režie: 
Alex Proyas
Vstupné: 110 Kč / dabováno / 127 minut

4. - 5. / Pá, So / 19:30 
Polednice ČR 2016 PREMIÉRA!
Horor ze současnosti volně inspirován básní  
K. J. Erbena. Aňa Geislerová a Daniela Kolářová  
v hlavních rolích. Režie: Jiří Sádek
Vstupné: 140 Kč / 90 minut

5. / So / 17:00 
Králové hor Rakousko 2015
Příběh o silném přátelství chlapce a orla. Dob-
rodružný rodinný film. Režie: Gerardo Punker, 
Otmar Punker, Joanne Reay. 
Vstupné: 90 Kč / dabováno / 97 minut

6. / Ne / 19:30 
Ztraceni v Mnichově ČR 2015
Devadesátiletý papoušek, který patřil Edouardu 
Daladierovi a zažil mnichovskou dohodu v roce 
1938 se ocitne v roce 2008 v Praze. Komedie, dra-
ma. Film Petra Zelenky. Film má nejvíce nominací 
na Českého lva 2015!
Vstupné: 80 Kč / 105 minut

8. / Út / 19:30 
Kmotr USA 1972
Filmová legenda. Jeden z nejlepších filmů historie. 
V hlavních rolích krimi dramatu Marlon Brando  
a Al Pacino. Režie: Francis Ford Coppola
 Vstupné: 100 Kč / titulky / 175 minut

9. / St / 19:30 
Projekt 100: Osm a půl Itálie 1963
Nejosobitější zpověď slavného Federica Felliniho. 
Film o natáčení filmů. Oscar za nejlepší neanglic-
ky mluvený film. Všechno, co jste chtěli vědět o fil-
mových tvůrcích a báli jste se na to jen pomyslet…
Vstupné: 80 Kč / titulky / 138 minut

10. / Čt / 19:30
Queen: A Night in Bohemia GB 1975 
Záznam koncertu slavné kapely Queen ze Štědré-
ho dne 1975 z Londýna. Neuvěřitelně energický 
koncert, pohledy do zákulisí! Atmosféra 70. let.
Vstupné: 200 Kč / titulky / 90 minut

11. - 12. / Pá, So / 17:00 
Zootropolis: Město zvířat USA 2016 
Dobrodružná animovaná komedie. Velkolepé vel-
koměsto, kde žijí pospolu zvířata z celého světa!
Režie: Byron Howard, Rich Moore
Vstupné: 120 Kč / dabováno / 109 minut

11. - 12. / Pá, So / 19:30 
Rudý kapitán ČR 2016 PREMIÉRA!
Kriminální thriller uprostřed horkého léta 1992. 
Případ mrtvého kostelníka, za kterým stojí bývalá 
StB. O. Kaiser v hlavní roli. Režie: Michal Kollár
Vstupné: 120 Kč  / od 15 let

Výstavy



Litomyšl
8., 15., 22. a 29. 3. / 19:00 - 22:00 / Zámecký 
pivovar
Tančírna na návrší
Neformální veřejná tančírna v památce UNESCO. 
Obleky, bílé rukavičky a lodičky můžete klidně 
nechat doma. Můžete si zde vyměňovat zkuše-
nosti, pilovat taneční styl nebo se jen tak pobavit 
s přáteli.

12. 3. / 19:30 / Smetanův dům 
Benefiční dobový ples
Budeme rádi, když stejně jako vždy tradičně 
oprášíte své šatníky a vystrojíte se do let 30. - 70. 
minulého století.

do 8. 5. / Út - Ne  / 9:00-12:00 a 13:00-17:00 / 
regionální muzeum 
Astronomické tradice v Pardubickém kraji
Putovní výstava věnovaná tradicím astronomic-
kého bádání v Pardubickém kraji, která je spo-
lečným dílem Regionálního muzea v Litomyšli  
a Národního technického muzea.

Polička 
8. 3. / 19:00 / Tylův dům Polička - velký sál
CAVEMAN  „obhajoba jeskynního muže“
Vstupné: 390, 360, 300 Kč / divadelní hra

15. 3. / 19:00 / Tylův dům Polička - velký sál
JIŘÍ KOLBABA - OSTROV BALI
Vstupné: 150 Kč/diashow spojená s příběhy  
o ostrově

17. 3. / 19:00 / Tylův dům Polička - velký sál
VLÁĎA HRON - možná bude i host pořadu!
Vstupné: 260, 230, 200 Kč / One man show

Vysoké Mýto
16. 3. / 19:30 / Šemberovo divadlo
Aneta Langerová – Na radosti 2016
Koncert v Šemberově divadle.

19. 3. / nám. Přemysla Otakara II.
JARNÍ KUJEBÁCKÝ JARMARK
Řemeslný jarmark s jarní a velikonoční tématikou, 
kulturní program.

29. 3. / 19:00 / městská galerie
Opera v galerii
Opera Voda a vzduch v prostorách Městské gale-
rie v rámci výstavy díla Jakuba Obrovského přímo 
mezi jeho obrazy a sochami v sále galerie.

Moravská Třebová
11.3. / 19:00 / dvorana muzea 
Tanec 
Taneční podvečer s kapelou Lotus. Po loňském 
prvním tanečním večeru, který proběhl v srpnu, 
zveme všechny tancechtivé na další - únorový ta-
neční podvečer. Vstupné: 80 Kč
 
15. 3. / 17:30 / dvorana muzea 
LiStOVáNí.cz: Dobrý proti severáku 
(Daniel Glattauer), vstupné: 80 Kč

24. 3. / 19:00 / dvorana muzea 
Koncert
Malina Brothers, vstupné: 150 Kč

denních služeb, kteří vystavují své obrazy vytvá-
řené různými technikami. Výstava se koná pod 
záštitou krajského radního Ing. Pavla Šotoly a po-
trvá do 31. 3. 2016. Slavnostní otevření proběhne 
v úterý 1. 3. v 16 hodin.

2. podlaží
Zdeněk Burian 
Malíř ztraceného času Putovní výstava vznikla 
ve spolupráci Památníku národního písemnictví  
v Praze s panem Josefem Ptáčkem. Zdeněk Buri-
an je známý svými ilustracemi ke knihám K. Maye, 
J. Verna, J. Foglara, J. Londona a dalších světových 
autorů. 

3. podlaží a 4. podlaží
Impuls Hradec Králové: Premiéra 2015 
Výstava oceněných fotografií XXVI. ročníku foto-
grafické soutěže. Soutěž je určena pro všechny 
zájemce o fotografii a není omezena věkově ani 
žánrově. V letošním ročníku prošlo rukama porot-
ců 737 fotografií od 113 autorů.

 � Kino Vesmír
Jak si postavit knihu
Výstava o vzniku úspěšných knih z Edice tech-
nických pohádek svitavského autora Martina 
Sodomky.

 � Divadlo Trám
Jindřich Pevný / obrazy

 � Živá zeď
Venkovní galerie u Alberta
Více na www.muzeum.svitavy.cz/aktualne/ziva-
-zed/504-1/
ÚPLNĚ JINÝ PŘÍBĚH
Série velkoprostorových akrylových maleb sliso-
vaných do „malých“ formátů. Recyklace soudobé 
reality očima Jana Knitla.

 � Čajovna Namasté
S JABLKEM V KAPSE 
Výstava fotografických I-phone momentů Vladi-
slava Steinbauera.

 � Kavárna V Parku
JV - JAK TO VIDÍ PTÁCI
Soubor fotografií z paraglidového létání.

 � Kafé Rošambo
LENKA ŠÍROVÁ – OBRAZY
Maluji podle nálady.

2. St / 18:00 / hala Na Střelnici
Bohemilk Tuři Svitavy – BK Opava
Basketbal: Kooperativa NBL  

5. So / 9:00 – 15:00 / hala Na Střelnici
Florbal: liga mladších žáků 

 � 9:00 / ZŠ Felberova
Basketbal TJ Svitavy 
– Sokol PP Hradec Králové
Basketbal: oblastní přebor U 11  

15:00 / hala Na Střelnici
Finálový turnaj
Volejbal: ml. žákyně KP

6. Ne / 9:00 / hala Na Střelnici
Turnaj v přehazované
Volejbal: přípravka chlapci KP

 � 9:00 / tělocvičny ZŠ Felberova
Turnaj v přehazované
Volejbal: přípravka dívky - KP

9. St / 18:00 / hala Na Střelnici
Bohemilk Tuři Svitavy – NH Ostrava
Basketbal: Kooperativa NBL 

12. So / 9:00 – 15:00 / hala Na Střelnici
Turnaj
Florbal: přebor elévů 

15. Út / 17:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VK Agel Prostějov B
Volejbal: kadetky – 1. liga

16. St / 18:00 / hala Na Střelnici
Bohemilk Tuři Svitavy – BK JIP Pardubice
Basketbal: Kooperativa NBL 

19. So / 9:00 / tělocvičny ZŠ Felberova
KP mladších žáků – finále
Volejbal: ml. žáci A, B, C 

 � 9:00 / gymnázium
Basketbal TJ Svitavy – BBK Blansko 
Basketbal: nadregionální soutěž U 15

 � 9:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VK Choceň
Volejbal: junioři – 1. liga

 � 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – TJ Ostrava
Volejbal: ženy – 2. liga

 � 11:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VSC Zlín
Volejbal: juniorky – 1. liga

 � 12:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – TJ Nový Jičín
Volejbal: kadetky – 1. liga

26. So / 10:00 / hala Na Střelnici
TJ Svitavy – VK Hronov
Volejbal: junioři – 1. liga

 � 17:00 / hala Na Střelnici
Bohemilk Tuři Svitavy – MM CITÉ Brno
Basketbal: Kooperativa NBL   
  
27. Ne / 9:00 – 19:00 / hala Na Střelnici
Turnaj
Florbal: 3. liga juniorů 

2. 4. So / 9:00 – 14:00 / hala Na Střelnici
Turnaj
Florbal: liga dorostenek 
 

str. 12 naše město / březen 2016 / www.svitavy.cz

SPORT

Naše město - svitavský kulturní a informační měsíčník. Redakce: Městské informační centrum Svitavy, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Příspěvky posílejte na e-mail: noviny@svitavy.cz. 
Informace o pořadech naleznete na: www.svitavy.cz, www.ic.svitavy.cz, www.kultura-svitavy.cz, www.muzeum.svitavy.cz, www.sportes.svitavy.cz, www.booksy.cz, www.svc.svitavy.cz,  
www.krucek.blogspot.cz, tadydira@seznam.cz. Pokladna kina je otevřena úterý - sobota od 18:30 do 20:30. 

Českomoravské
pomezí


